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Kyrkoherde Eva har ordet
Klimatångest och klimatkris är ord som 
har använts mycket under vinter och 
vår. Ord som väcker oro och i värsta 
fall en känsla av hopplöshet. Hur ska vi 
kunna vända utvecklingen? Inom kyr-
kan talas också mycket om klimat och 
miljö- vad kan vi bidra med? 

Någon kanske undrar vad som görs lokalt. Inom Vattholma pastorat för-
söker vi tänka på vad vi handlar till fika och luncher och säkert kan vi göra 
fler klimatsmarta val? Vår policy är att handla ekologiskt i största möjliga 
utsträckning. Vid församlingshemmen och även på kyrkogårdarna finns 
sopsortering. Vårt elavtal har bra miljöval och vi är på gång med solceller 
på församlingsgården i Storvreta. De anställda ska i möjligaste mån ta tåg 
vid längre resor. Säkert kan mera göras och därför har Vattholma pastorat 
beslutat att tillsätta en miljögrupp. 

Klimatkrisen som verkligen är en kris i ordets rätta benämning väcker 
också existentiella frågor; vad är livets mening?, vilken är min plats och 
uppgift? och vad innebär det att vi hör ihop med varandra på jorden och 
är beroende av jorden?

Frågor som vi alla måste fundera över. Skapelsen är en gåva som Gud ger 
oss människor. Vi har ett ansvar att förvalta och ta vara på den jord vi fått 
att leva på. Det är en plats som ska ge oss människor möjlighet till liv och 
utveckling. Som kristna bärs vi av hoppet att det omöjliga kan bli möjligt 
och vi lever i hoppet att det går att göra något åt utvecklingen om vi bara 
hjälps åt. Hoppet är att fler blir engagerade och att fler arbetar för att ta 
fram nya lösningar. Hoppet är också att vi alla samtalar mer om detta och 
vågar ta vårt ansvar. Vi får se hur vi i Vattholma pastorat kan jobba vidare 
med dessa frågor. 

En bra utgångspunkt är förundran så jag hoppas att du får många 
tillfällen till förundran under sommaren. Förundran över allt det vackra 
i naturen och bland människor. En förundran som föder tacksamhet och 
vilja till att vårda och ta ansvar. 

Hälsningar i Kristus 

Eva Åsjö,  
kyrkoherde

UNT-cupen
Den 6 - 9 juni är det återigen dags 
för UNT-cupen. Ärentuna församling 
är med och sponsrar fairtrademärkta 
fotbollar och har dessutom ett tält vid 
fotbollsplanen nära Ärentunaskolan. 
Där har man möjlighet att ta del av 
aktuell information från församlingen 
och köpa en bit rättvisemärkt choklad. 
I tältet kan man också tillverka arm-
band eller nyckelringar, pärla något 
fint eller göra en glad skylt om man 
vill heja på något speciellt lag under 
cupen.
Hoppas vi ses där!

Elsa Westberg (präst) 
Samuel Holmberg (fritidsledare)

Lena kyrka återöppnad
12 maj firades återöppnandet av 
Lena kyrka med välfyllda kyrkbänkar. 
Kyrkan hade då varit stängd i åtta 
månader för fukt- och mögelsanering 
och rengöring.  Mer om den festliga 
högmässan med kör, instrumentalister 
och medverkan av kontraktsprost 
Fredrik Fagerberg i nästa nummer av 
Kyrkbänken. 
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Paradiset- något för dig?
Vilket paradis? Är det Edens lustgård 
med Adam och Eva som jag menar? 
Inte direkt. Inte bara. Men jag vill på-
stå att den finns inom oss, en längtan 
till paradiset. En paradisdröm. Men 
en dröm som inte bara är en dröm.

När vi hör något vackert, när vi ser 
något fascinerande, är med om något 
som berör oss på djupet, då är det en 
sträng som slås an inom oss. Som en 
påminnelse om något som vi kanske 
har tappat bort. Eller som tyvärr har 
gått förlorat på något sätt. Nu är det 
något som föds inom oss, igen. En 
längtan är det nog. Längtan efter en 
ny och bättre värld, rentav. ”Aldrig 
förstummas tonen från himlen i sjä-
lens glada pilgrimssång.” Den finns 
där, tonen, drömmen …

Kan det vara så att det bor ett 
minne inom oss, ett paradisminne? 
Som gör sig påmint då och då. Som 
egentligen är det alla bästa och 
finaste inom oss. Inom varje män-
niska. Som vi skall vara så innerligt 
glada över. Det påminner oss om att 
livet är något större och härligare än 
vad vi för det mesta upplever. Grän-
ser som sprängs, dörrar som öppnas. 
Det kan kännas som om man är på 
väg hem. Äntligen.

Det finns människor som har 
svårt att relatera till Gud. Ändå hör 
de ihop, paradisminnet inom oss och 
Gud. Paradisminnet är Guds vision, 
Guds mening med oss och världen, 
en bättre värld med mer godhet, för-
låtelse och kärlek. Du och jag får en 

liten vink då och då. Jag tror bestämt 
att det gäller alla människor. Ibland 
kan man bara inte hålla tillbaka sin 
längtan efter att öppna livet för det 
som inte kan uttryckas i ord. Som är 
större, bättre, vackrare. Något klarnar 
inom oss, vi anar en mening med 
livet. Vi upplever en stund i paradiset 
tillsammans med varann och Gud. 
En underbar sommardag kan vara ett 
sådant tillfälle. Ingen vet när det sker, 
stunderna som vi inte vill vara utan.

Glad sommar – med stunder som 
påminner dig om paradiset!

Rolf Larsson
präst

Tidevarv komma, tidevarv försvinna, släkten följa släktens gång. 
Aldrig förstummas tonen från himlen i själens glada pilgrimssång

Foto: Gustaf Hellsing, IKON
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Tillsammans är 
vi kyrka 
Har du varit med om en upplevelse som går utanför det 
vanliga? Kanske du känt eller sett något som uppfyllt 
dig med ljus och harmoni. Andliga upplevelser är inte 
ovanliga och när jag är på hembesök inför begravning 
eller dop så kan jag få höra berättelser om sådana upp-
levelser. Det kan vara att man sett en ljusvarelse som 
man tolkat som en ängel eller som Jesus, det kan vara 
att man upplevt hur man blir ett med naturen eller 
hur man upplevt Guds närvaro när man knäppt sina 
händer. Gud möter oss på många olika sätt. 

Tillsammans lever vi i Gud som är den som skapar 
och ger liv. Du är skapad av Gud liksom alla andra 
människor. Alla är vi skapade med en längtan efter 
tillhörighet, efter kärlek och efter mening. Vi är helt 
enkelt skapade med andliga behov. Gud finns hos varje 
människa och många människor har erfarenhet av Gud 
även om de inte alltid har en uttalad kristen tro.Om 
alla människor är skapade av Gud kan vi också uppfatta 
att alla människor är kallade av Gud till att arbeta för 
att denna planet ska bli god att leva och bo på. Tillsam-
mans är vi systrar och bröder och alla människor av 
god vilja bidrar till Guds rikes vision. 

De flesta som bor i Storvreta, Vattholma och Skyttorp, 
i våra tre församlingar, delar dessutom dopets gåva och 
kallelse. Som döpt och kyrkotillhörig är man bärare av 
kyrkan. Tyvärr kanske man inte alltid känner så. 

– Duger jag? –Duger min tro? kan vara frågor man 
ställer till sig själv och de som är mer aktiva i försam-
lingen kanske inte heller räknar med den som är döpt 
men sällan kommer till gudstjänsten. 

Men alla döpta och kyrkotillhöriga är bärare av 
kyrkan. Upptäck att du är kyrkan! Vi tillhör alla samma 
samhälle och att vara kyrka är att leva med andra där 
man är. Kristet liv lever vi i vardagen där vi är och går. 
Där är vi kyrka men församlingen är den plats där vi 
får dela tro och liv, fira gudstjänst och sjunga lovsång, 
tänka och reflektera. Församlingen är därför viktig 
eftersom vi där kan hämta kraft och vägledning i den 
gemensamma bönen och engagemanget. 

Kyrkan är du och jag, inte i kraft av våra roller eller 
positioner utan i kraft av att vi är döpta människor 
som lever och verkar i en vardag där vi möter andra 
människor, våra barn, våra föräldrar, våra arbetskamra-
ter och vänner. Tänk vilken kraft när varenda en av oss 
på våra arbetsplatser och i våra skolor, i föreningslivet 
eller i idrottsklubben sträcker på oss och vet: Det är du 
och jag som är kyrkan här. 

Eva Åsjö, präst

Foto: A
nki Lindström

 Larsson
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Under våren har Vattholma pastorat 
inbjudit till temakvällar med ut-
gångspunkt från Jesus – Nya testa-
mentets huvudperson, försonare, 
vishetslärare och förebild. ”Jesus den 
förste barnombudsmannen” och 
”Jesus den förste människorättsför-
svararen” funderade man kring vid 
de första två samlingarna. 4 april var 
frågan ”Vad säger Jesus? Måste och 
kan man förlåta allt? Om förlåtelse 
och försoning”. Karin Johannesson, 
då  i april sedan en månad tillbaka 
biskop i Uppsala stift, delade sina 
tankar med de många deltagarna som 
kommit till Trekanten i Vattholma 
den här kvällen.

– Vad är allt? undrade biskop Karin 
och menade att det som behöver 
förlåtas är gärningar som genererar 
en skuld och att man då utgår från 
att människan har ett samvete. Alltså 
en förmåga att uppfatta vad som 
är rätt och fel. Och är då samvetet 
något medfött eller uppfostras vi till 
det? Förmodligen en kombination av 
båda, menade biskopen. 

Utifrån detta kan man säga att 
det som ska förlåtas är ett brott mot 
det goda. Vi har alla en föreställning 
om vad det goda är – ett paradis-
ideal kan man säga. Svåra brott mot 

detta, som förtryck, övergrepp, tortyr 
och liknande, ryms inte i ett gott 
samvete, det är nog de allra flesta 
övertygade om. Men att säga sig ha 
dåligt samvete för att man inte tränat 
tillräckligt, inte ätit rätt och liknande 
”förseelser”, är inte det man behöver 
få förlåtet. Frågan måste i stället vara 
”när tappade jag kontakten med det 
goda, vad kunde jag ha gjort annor-
lunda.”

Biskop Karin gick sedan in på 
skillnaden mellan skuld och skam. 
Skam kan man känna för sådant man 
tror att man borde ha dåligt samvete 
för. Den skammen kan omvandlas till 
skuldkänslor. Men skuld är konkreta 
handlingar mot personer man har 
ansvar för.

– Varje människa har en dialog med 
Gud, sa biskop Karin. Gud sa ”jag vill 
att du ska leva” och förlåter allt vi 
ber om förlåtelse för. Och hans förlåt 
uttalas samtidigt som vi ber om för-
låtelse. Alltså inte efter bekännelsen 
utan samtidigt. Denna dialog pågår 
ständigt.

I Bibeln står det att ”den som har 
fått mycket förlåtet visar mycket 
kärlek”. Då är frågan om även vi kan 

förlåta som Gud har förlåtit oss? 
Också det står det om i Bibeln, i Jesu 
förkunnelse. Han säger: ”liksom vi 
har förlåtit dem som står i skuld till 
oss”, ”döm inte så blir ni inte dömda”, 
”varför ser du flisan i din broders 
öga när du inte märker bjälken i ditt 
eget”. 

– Varje människa kan sträva efter 
försoning och förlåtelse, sa biskop 
Karin. Att avstår från att hämnas är 
ett tecken på att man har förlåtit, 
men man kan behöva låta förlåtelse-
processen ta tid. 

– Och, tillade biskopen, vi måste 
tillåta oss att vara lyckliga och glada, 
inte rota i skam och otillräcklighet.

Text och foto: Anki Lindström Larsson

Om förlåtelse med
biskop Karin 
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Sommarcafé 
Välkommen att besöka som-
marcaféet vid Församlings-
gården i Storvreta 10–20 
juni kl 10–14.30 samt 
24–26 juni kl 10–14. 
Kaffe, te och saft med 
kaffebröd, glass, toast och 
våfflor finns till försäljning. 
Förhoppningsvis blir det fint 
väder och då kan man sitta 
ute i solen. Blir det regn söker 
man skydd i foajén. Varje dag 
kl 10 blir det sång eller teater 
med församlingens egen 
teatergrupp. 

Övrigt program 13–20 juni: 
Torsdag kl 12, Martin 
Svensson,”Här är den sköna 
sommaren - Värmande 
världsliga visor för sång och 
gitarr”, 
Fredag kl 9.30–14, 4H-
gården, 
Onsdag kl 9.30–14, 4H-
gården, 
Torsdag kl 12, Mattias Boije 
spelar och sjunger visor och 
moderna klassiker. ”En stund 
av trubadurmusik för alla som 
gillar tonerna av en enkel röst 
och en gitarr.”

Nationaldagen
Nationaldagen firas vid För-
samlingsgården i Storvreta.
Program
kl 13: Flaggan hissas.
Nationaldagstal hålls av Bodil 
Davisson, som presenterar sig 
så här: ”Jag är en 60-talist, 
som bor med min man och 
två tonåringar i Lena-Änge-
by, sedan nästan 20 år. Talet 
är fortfarande utan r, sen 
min uppväxt i Småland, men 
småländskan blir allt tynnre. 
Jag är engagerad i Ärentuna 
församling på olika sätt, bl.a. i 
församlingsrådet. På firandet 
av nationaldagen har jag fått 
förtroendet att hålla ett tal. 
Det ska handla om tacksam-
het, förvaltarskap och loppor. 
Ser fram emot att få fira vår 
nationaldag i stolthet och 
glädje tillsammans i försam-
lingsgården i Storvreta.”

Eva Åsjö leder en andakt och 
dagen avslutas med med kaf-
feservering och allsång ledd 
av Margareta Ranudd.

Midsommarafton
Traditionsenligt firas midsom-
marafton vid Församlingsgår-
den i Storvreta.
Program
Lövad skrinda avgår från ICA 
vid IP 10, 10.30, 11 och 
11.30 från ICA. Plocka gärna 
ett fång blommor och var 
med och klä majstången från 
kl 10. Stången reses kl 12 
och då blir det dans till Tensta 
spelmanslag. Efter dansen 
uppträder Tensta folkdanslag 
med spelmän.
Sommarcaféet i Församlings-
gården har öppet och där 
kan man köpa korv, kaffe, 
saft, kaffebröd och glass. 
Fiskdamm och ansiktsmålning 
finns som vanligt på plats.

Skyttorpsda´n 
Den 15 juni är det 10-års-
jubileum för Skyttorpsda’n! 
Mellan 10–16 pågår en rad 
aktiviteter i samhället. Förra 
året medverkade Vattholma 
pastorat och Tensta för-
samling med marknadsbord 
bemannade stickcaféet och 
sommarkonfagruppen. I år är 
vi tillbaka i Kyrkans hus, nu 
med ett kapell också. 
I Kyrkans hus finns t.ex. 
rättvisemärkta produkter till 
försäljning, enkel servering, 
pyssel och ansiktsmålning. 
Kl 14 blir det Psalmtoppen 
i Katarinakapellet med Lars 
Thisner, Ingvor Stagling och 
Kristina Lockner. Vilken blir 
årets favoritpsalm? Var med 
och rösta.

Foto: Linda Mickelsson, IKON

Den blomstertid nu kommer ...

Musikcafé

Den 9 juni kl 15 blir det 
vårkonsert med café och 
allsång i Storvreta försam-
lingsgård.
 Rubriken är ”I pingstens 
ljuva tid”. Ärentunakören 
framför vårmusik och 
publiken runt kaffeborden 
inbjuds att vara med och 
sjunga allsång.

Stugmöte i Fasma
24 juli kl 14 öppnar Jan och 
Inger Branteström sitt hem i 
Fasma för ett stugmöte mitt 
i sommaren. Kaffe med dopp, 
sång, prat och gemenskap ut-
lovas. Alla är varmt välkomna! 
För mer info kontakta Kristina 
Lockner, präst
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Sommarcafé i Tensta
Varje fredag under sommaren 
från 28 juni till 9 augusti kl 
11–16 i Sockenstugan!

Tensta kyrkliga syförening 
hälsar alla välkomna till en 
skön oas i Tensta. Kom en 
liten stund eller sitt länge. 
Här finns gott kaffe, trevligt 
umgänge, gamla och nya 
bekantskaper, hembakta 
kakor och fin miljö både ute 
och inne. All behållning går till 
välgörande ändamål.

Syföreningens  
kakkalas 
I anslutning till eftermiddags-
gudstjänsten i Tensta kyrka 
den 16 juni inbjuder Tensta 
kyrkliga syförening till stort 
kakkalas i Sockenstugan. För 
en liten summa pengar där 
all behållning går till välgö-
rande ändamål får man äta 
så mycket kakor man bara 
orkar. Dessa kakor kommer 
sedan att finnas även under 
sommarcaféet men då endast 
ett par-tre sorter åt gången. 
Denna söndag i början av 
sommaren är ett himmelrike 
för alla kakälskare!

Tack alla som bidragit till 
årets fastekampanj. 
Insamlingen pågick hela 
fastan med sista insam-
lingsdag Palmsöndagen. 
Årets tema var ”Samma 
himmel – samma rättighe-
ter”.

Resultat för Vattholma 
pastorat
	 Tensta      	   3 548:- 
	 Lena         	  8 340:- 
	 Ärentuna 	 19 126:-

Kyrkbänken gick i tryck 
innan det totala resultatet 
för landet var färdigräknat 

Ärentuna församling nådde 
och sprängde det först uppsatta 
målet på 6000 kr. Men där var 
inte målet nått visade det sig. 
Man fick rita ny staplar för 
att rätt redovisa hur pengarna 
strömmade in. Slutresultatet 
blev 19 126 kr!

men i början av maj hade 
det kommit in 23 299 329 
kr, i Uppsala stift 22 790 
77 kr. 

Fastekampanjen 2019

Påsk- 
vandringar
Elever från skolorna i pasto-
ratet har inbjudits till försam-
lingshemmen för att i enkel 
dramatiserad form följa de 
sista dagarna i Jesu liv. T h är 
det folket med palmkvistar i 
händerna som följerJesus in i 
Jerusalem på Palmsöndagen. 
Nedan till vänster står man 
inför Pontius Pilatus och Jesus 
och hör hur Jesus döms.
Nedan tillhöger delar man 
den sista måltiden på Skär-
torsdagen.

Bild: Anki Lindström Larsson
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Resan till Berlin har varit helt fantastisk! Det fanns mycket att 
se och att ta in och jag ångrar inte något av det. Den 13:e april 
vid lunchtid for jag, tio andra konfirmander plus ledare och 
ungdomsledare från Arlanda. Flygresan tog drygt en timme och 
vi kom fram till Berlin runt halv fyra.

Med buss och tunnelbana tog vi oss till vårt hotell Meininger. 
På kvällen tog vi en tur ut i stan och gick b.la. till Alexander-
platz där vi kollade in statyn Neptunbrunnen och fotade. 
Därefter tog vi oss till Brandenburger Tor där vi besökte Don-
kin’ Donuts och tog kort framför pelarna. På söndag morgon 
gick vi upp vid åtta för att ta oss till Svenska kyrkan i Berlin. Vi 
var med på en typisk svensk gudstjänst på Palmsöndagen och 
därefter fick vi en presentation om historien kring den svenska 
församlingen i Berlin. Vi fick reda på att den kom till 1903 och 
har funnits kvar under hela första och andra världskriget. Under 
andra världskriget bombades den delen av staden. Det enda som 
fanns kvar av byggnaden var klocktornet. Det kändes mäktigt 
att den svenska församlingen funnits kvar trots allt som käm-
pade emot den under de svåra tiderna. 

Efter det tog vi bussen till Oranienburg för att besöka Sach-
senhausen – ett av de många arbetsläger/koncentrationsläger i 
Tyskland och Polen. Där fick vi en guidad tur på engelska där 
vi fick se hur barackerna såg ut och lära oss mer om hur fång-
arna hade det. Det kändes tungt att gå runt där och tänka på att 
människor behandlats illa och dödats där vi stod fast många år 
tidigare, men samtidigt fascinerande och lärorikt när man fick 
reda på saker som man inte hade någon aning om. 

På måndagen besökte vi DDR-muséet i centrala Berlin där 
vi bl.a. fick en inblick i tysk nutidshistoria, och också hur en 
vanlig vardag såg ut i östtyskarnas liv efter andra världskriget. 
Lite senare tog vi tunnelbanan till en rest av berlinmuren vid 
Bernauerstrasse. Jag lärde mig att det egentligen funnits två 
murar där det var ingenmansland emellan. Där fick det inte hel-
ler finnas byggnader så därför rev man exempelvis en kyrka som 
låg i vägen. 

På eftermiddagen gick vi runt och shoppade och kollade in 
resten av Berlin. Vi besökte en gammal kyrka, Kaiser-Wilhelm-
Gedächtniskirche, där en del av den rasat p.g.a. bombningarna 
och där de sedan byggt upp en nyare del. Det var en superhäftig 
upplevelse att vara inne i den nybyggda kyrkan och den liknade 
inte alls det jag var van vid. 

På tisdag morgon gick vi upp halv åtta för att ta oss till Check-
point Charlie.Vi besökte också en minnesplats för förintelsen 
under andra världskriget där det fanns stenblock, nästan som 
en labyrint, och där marken sluttade ner ju längre in man gick. 
Klockan två gick flyget till Köpenhamn där vi fick vänta i tre 
timmar på nästa flyg tillbaka till Stockholm. Vi var hemma vid 
åtta tiden.

Överlag har resan varit helt underbar! Den berlinska arkitek-
turen var riktigt häftig att titta på och jag fick lära mig massor, 
men tycker också att vi som grupp kommit närmare varandra 
under resans gång, vilket är en av de bästa sakerna. Jag kommer 
sakna vår gemenskap efter att vi konfirmerat oss.

Konfirmander på upplevelseresor……………………………………………………… 				   	Minnesrik Berlinresa 

Text: Josefina Lindahl, konfirmand
Foto: Stina Claesson och Kristina Lockner



Konfirmander på upplevelseresor……………………………………………………… 				   	
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Konfirmander fortsättning………………………………………………………………

Krakow är en fantastisk vacker stad 
i södra Polen. Eftersom den klarade 
sig undan bombningarna under 2:a 
världskriget är den väldigt välbe-
hållen. Här finns många historiska 
hus bl.a den gamla fina katedralen 
Mariakyrkan. Här finns också slottet 
Wavel där Sigismund- Gustav Vasas 
barnbarn var kung. Första dagen 
gjorde vi en stadsvandring genom 
den historiska staden och såg även 
den eldsprutande draken nedanför 
slottet. När vi kom till de gamla 
judiska kvarteren kunde vi ana att 
här fanns förr en livlig judisk befolk-
ning med synagoger, skolor och egna 
sjukhus. Först fördes judarna till 
gettot och sedan till lägren utanför 
staden. Där anlade tyskarna koncen-
trationslägren Auschwitz och senare 
Birkenau. Det första var ett arbetslä-
ger men även här mördades många 
genom gasning och skjutning eller 
i svält och sjukdomar. Det var inte 
bara judar som dödades även om de 
var absolut flest, många polska lärare 
och politiskt aktiva dödades, liksom 
handikappade och romer. Till 
Birkenau anlände 3500 män-
niskor varje dag med tåg och 
majoriteten gasades ihjäl di-
rekt. Sammanlagt dödades över 
1 miljon människor i lägren. 
Det var svårt att ta in att allt 
detta hänt där vi nu gick i vå-
rens grönska. Det som förr var 
täckt av damm och aska lyste 
nu grönt och friskt. Vi gick 
faktiskt på en avrättningsplats 
och begravningsplats och det 
var med stort allvar vi lyssnade 
till guidens ord. 
Den sista dagen besökte vi 
Schindlers fabrik som numera 
är ett museum över Andra 
världskriget och där fanns 
mycket att ta in om motstånds-
rörelsen, nazisternas över-
grepp och svårigheterna i det 

judiska gettot. Det är viktigt att se 
allt detta med egna ögon- för det får 
aldrig hända igen. Under året har vi 
i konfirmandgruppen jobbat mycket 
med frågor kring människosyn och 
människovärde och det gäller att 
alltid vara på sin vakt mot främlings-
fientlighet och rasism. Även det som 
verkar oskyldigt kan urarta och leda 
till förföljelse och död. Resan till 
Krakow lärde oss en hel del.

Text och foto: Eva Åsjö

Globalkonfirmander 
i Krakow

Den gröna dörren är vid Mariakyrkan - den 
stora katedralen. Guiden visar hur man 
band fast brottslingar i järnringar som 
varnande exempel.

Det blommande magnoliaträdet står uppe 
vid slottet och i slottskyrkan bakom ligger 
kung Sigismund begraven.

Tegelhusen finns i Auschwitz och här visas 
foton, kläder och skor som togs när folk 
anlände liksom håret som rakades av och 
användes till stoppning mm. Under husen 
finns fängelsehålor och mellan husen avrät-
tades man genom skjutning och längst upp i 
området är gaskammaren.
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Lite reflektioner efter 15 år i Vattholma 
pastorat. Det är mycket som hänt under 
dessa år, både sådant som är roligt, upp-
muntrande och inspirerande men också 
det som är svårt och jobbigt.
Jag tänker berätta om det som gör 
mig glad i mitt arbete och mitt liv här i 
Storvreta.
Jag blir så glad när jag träffar våra unga 
ledare. Flera av dom har varit med i 
verksamheten sen dom var små eller 
sedan konfimationstiden. Dom gör ett 
fantastiskt jobb och är så fina förebil-
der. Jag har varit med några gånger på 
den mässa som är i kapellet en gång i 
månaden och det är lika uppmuntrande 
varje gång.
Jag ser också att det händer saker i vårt 
pastorat. När jag kom var det påtagligt 
tre församlingar, vilket det fortfarande är 
men i dag arbetar vi mer tillsammans och 
ser varandras resurser och förmågor som 
tillför hela pastoratet en massa bra saker.
I Storvreta så finns det två samfund som 
jobbar i varsin kyrka. Det är lättare i dag 
att samarbeta och det är roligt att se 
ekumenik i praktik.
Vi har ett gott samarbete med våra sko-
lor i pastoratet. Vi blir väl mottagna när 
vi erbjuder olika vandringar i samband 
med advent, påsk och globalvecka. Jag 
har också haft förmånen att möta klas-
serna med Bibeläventyret.
Jag kommer att bo kvar i Storvreta och 
fortsätter att fira gudstjänst i försam-
lingen. Jag kommer också att fortsätta 
med Bibeläventyret, så även om jag går i 
pension så kommer vi att ses i alla fall.

Hälsningar från Ulla-Karin

Konfirmander fortsättning………………………………………………………………

15 år med Ulla-Karin
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Fia med knuff
Barnkörerna Sångsvamparna och Sångs-
tjärnorna framför musikalen ”Fia med 
knuff” av Jakob Skarrie i församlingsgår-
den, Storvreta den 26 maj kl 11.
När vi spelar spel med varandra hamnar 
vi ibland i situationer som kan vara både 
dråpliga och allvarliga. Vi märker hur 
olika utgångspunkter vi kan ha för våra 
tankar och resonemang, och hur vi på 
skilda sätt möter medgång och mot-
gång. 
I musikalen möts fyra olika färger, och 
man tar ut svängarna och associerar 
friskt runt fiaspelet: Vad är viktigt för 
mig i livet? Hur kan vår värld bli rättvi-
sare? Måste man vara lika? Vilken färg är 
egentligen snyggast?
Många ämnen berörs i musikalen, fast 
oftast på ett humoristiskt vis. Att vi ska 
bli glada och upplyfta är nämligen det 
viktigaste med Fia med knuff.

Margareta Ranudd
körledare

Ett namn åt Lillan
Har ni någon gång blivit retad för ert 
namn? Det känns inte kul. Lillan har inget 
namn men hjälper andra att finna stolt-
het i sina namn. Själv ber hon, söker och 
bankar för att finna sitt. 
Barnkörerna i Vattholma 
och Skyttorp framför 
vårens musikal ”Ett namn 
åt Lillan” tillsammans 
med ledarna och för-
äldrabandet. Musiken är 
delvis hämtad från Majas 
Alfabetssånger av Kerstin 
Andeby. Manus och 
övriga sånger av Martin 
Svensson. 
Musikalen framförs i 
samband med gudstjäns-
terna på Bönsöndagen 
den 26 maj i Lena kyrka 
kl 11:00 och i Kata-
rinakapellet, Skyttorp kl 
14:00.

Martin Svensson 
körledare

Barnmusikaler

Vill du sjunga!
Sångintresserade vuxna och barn, vana sångare och nybörjare – alla 
är välkomna till någon av pastoratets körer. Det finns vuxenkörer och 
barnkörer i församlingarna. Kontakta Margareta Ranudd och Martin 
Svensson, pastoratets kyrkomusiker, för mer information. Körverk-
samheten bjuder på en härlig musikalisk resa genom höst, allhelgona-
tid, advent och jul. Kontaktuppgifter på sid 15. 

ärentuna
församling

www.svenskakyrkan.se/vattholma/barn

Är du sugen på att  
spela teater under sommarlovet? 

Du som går i förskoleklass–åk 6  
har under tiden

13-26/6
möjlighet att spela teater på församlingsgården i Storvreta  

vardagar 09.00-15.00.

 Antal platser är 10 st.  
För mer information och anmälan kontakta:

ulla-karin.zetterstrom@svenskakyrkan.se

Hoppas vi ses!
Ulla-Karin

 Ärentunavägen 3, 743 30 Storvreta

Vi firar en 40-åring!
8 september firas att kapellet i försam-
lingsgården i Storvreta har blivit 40 år. 
Dagen inleds med Festlig högmässa kl 
11 med pastoratets båda kyrkokörer 
och avtackning av församlingspedagog 
Ulla-Karin Zetterström (se sid 11). Efter 
gudstjänsten kyrklunch och sedan följer 
ett program som inte är fastlagt än. Kl 16 
blir det Gudstjänst med små och stora 
och sedan  invigs av vår nya lekplats. 
Dagen avslutas med grillning.

Jag finns här för dig.
Om livet känns tungt, om du har 
sorg-om du bara vill prata över en 
kopp kaffe så finns jag här.
Kontakta mig, 
Charlotta Nilsson, diakon, 
se kontaktuppgifter.”

Glad sommar alla barn och  
välkomna tillbaka
Sista dagen för pastoratets barnverk-
samhet i vår är fredagen den 24 maj. Till 
hösten börjar de fasta grupperna v.35. 
Mer information i nästa nummer av 
Kyrkbänken och på pastoratets hemsida, 
svenskakyrkan.se/vattholma
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Musik i sommarkväll

21 juni Musik i midsommarnatten, Ärentuna kyrka• 30 juni Den hemliga trädgården, Lena kyrka•14 juli Folkmusik i som-
markvällen, Tensta kyrka•28 juli Sommardröm, Ärentuna kyrka •11 augusti Klassisk musik och folkmusik på flöjt och harpa, 
Katarinakapellet•25 augusti Sång till friheten, Storvreta församlingsgård

21/6 kl 23 Ärentuna kyrka
”Hvarför skola kvinnorna vänta?” Musik 
i midsommarnatten, en kär, återkom-
mande tradition i Ärentuna kyrka.
Ditte Andersson, Cajsa Ekstav, nyckel-
harpa, fiol, sång
Anders Bromander, piano, orgel

30/6 kl 18 i Lena kyrka
”Den hemliga trädgården.” Nyskriven 
musik skriven av Niclas Malmberg.
Lina Lönnedahl, sång
Niclas Malmberg, piano
 

14/7 kl 18 i Tensta kyrka.
”Folkmusik i sommarkvällen”. Fullödiga 
folktoner. 
Erika Lindgren Liljenstolpe, fiol 
Cecilia Österholm, nyckelharpa.

28/7 kl 18 Ärentuna kyrka
”Sommardröm”
Gunnar Klum – baryton
Mats Jansson – piano
Gunnar Klum och Mats Jansson presen-
terar vackra ochsjälfulla sånger från den 
klassiska musikens romantiska period 
med historier och anekdoter från kom-
positörernas liv. Musik från My Fair Lady, 
Trollflöjten, Chopin, Taube…

11/8 kl 18, Katarinakapellet i Skyttorp
”Klassisk musik och världsmusik på 
flöjt och harpa” med Duo Shidai.
Michael Neumann, flöjt
Maria Sidorova, harpa

25/8 kl 18 Församlingsgården Storvreta 
”Sång till friheten” med Voice of heart. 
Välkända visor, filmmusik, medeltida 
klanger, nyskriven musik i ett program 
med temat frihet som en röd tråd.
Mathilda Lindström, sång
Niclas Dahl, piano
Ludwig Alexandersson, bas
William Parkstam, slagverk
Andreas Forsberg, gitarr
Voice of heart startade 2016 och har 
resulterat i flera inspelningar, urupp-
förande, framträdande i SVT och två 
sommarturnéer.

Lina Lönnedal och Niclas Malmberg

Voice of heart

Cecilia Österholm och Erika Lindgren Liljenstolpe
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





 




















Sommarkorsordet
Tre bokpriser lottas ut bland dem som 
skickat in rätt lösning. Skicka lös-
ningen till Församlingsexpeditionen, 
Ärentunavägen 3, 743 30 Storvreta, 
senast 20 juli.

Namn…………………………………………………………………………………………………………

Adress… ……………………………………………………………………………………………………

Postadress… ………………………………………………………………………………………………
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Adresser
Internet
E-post: vattholma.pastorat@svenskakyrkan.se
De flesta anställda nås på ”fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se”
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vattholma 

Webb-red: Camilla von Knorring, camilla.von.knorring@svenskakyrkan.se
Församlingsexpeditionen
Ärentunavägen 3, 743 30 Storvreta 
Kanslist Jenny Storm	 tel: 36 62 10 
	 jenny.k.storm@svenskakyrkan.se
Kamrer Martin Karlsson	 tel: 31 52 50, 070–546 17 70,
	 martin.s.karlsson@svenskakyrkan.se
Adm.ass. Helena Hallsten	 tel: 31 44 85
Informatör Camilla von Knorring	 tel: 072–731 11 55

Präster och diakon
Kh Eva Åsjö	 tel: 0702–99 52 80
Km Margareta Westin Olsson	 tel: 073–020 36 61 
	 margareta.westin.olsson@svenskakyrkan.se
Km Kristina Lockner	 tel: 0703–14 50 44
Km Elsa Westberg	 tel: 0706–87 00 63
Diakon Charlotta Sörensen Nilsson	 tel: 0705–85 13 58
	 charlotta.s.nilsson@svenskakyrkan.se

Ungdomsverksamheten
Fritidsledare Samuel Holmberg	 tel: 070–36 68 291

Ärentuna	 (Swish 123 073 15 70)
Förs.ped. Ulla-Karin Zetterström	 tel: 31 50 24, 0702–16 64 84
Förs.ped. Ingrid Ivarsson	 tel: 070–362 68 80
Husmor Therése Lagerquist	 tel: 070–527 72 07

Tensta	 (Swish 123 657 13 01)
Kyrkans Hus	
Uggelbovägen 1, 743 94 Skyttorp	
Sockenstugan i Tensta	 tel: 37 90 45
Förs.ass. Emmeli Andersson	 tel: 070–230 37 73
Förs.ass. Mattias Boije (tjl)
Förs.ass Nicolina Ekvall (vik)	 tel: 070–730 03 84

Lena	 (Swish 123 269 50 47)
Trekanten	 tel: 35 07 09
Bruksgårdarna 42, 743 50 Vattholma
Förs. ass. Gabriella Bergkvist	 tel: 0703–10 50 67

Kyrkomusiker
Ärentuna: Margareta Ranudd	 tel: 0705–84 44 84
Tensta/Lena: Martin Svensson 	 tel: 070–283 09 33	

Kyrkvaktmästare
Ärentuna: Malin Henningsson	 tel: 36 74 67, 0708–95 94 67
Tensta: Cecilia Johansson	 tel: 37 90 15, 0702–10 90 12
Lena: Johan Mattsson	 tel: 35 08 91, 0709–42 85 04

Församlingsrådens ordföranden
Ärentuna: Bodil Davidsson	 tel: 070–224 04 97
Tensta: Markus Cifuentes	 tel: 070-224 04 97
Lena: Thomas Karlsson	 tel: 070–189 11 72	

Kyrkorådet
Ordf: Henrik Rosén	

Tensta
Döpta
16/2	 Charlie Hans Ture Lavén
23/2	 Astrid Margine Svea Lövqvist
30/3	 Karl Edvard Wilhelm Löfqvist

Avlidna
1/4	 Ingrid Marie-Louise Larsson 
15/4	 Åke Valter Fredlund
20/4	 Gunnar Karl Erik Wallenberg
29/4	 Evert Sören Jansson

Lena
Döpta
24/2	 Sonja Maria Snowball
Avlidna
3/3	 Bengt Sören Mattsson
4/3	 Birgit Viola Sandberg
12/3	 Alice Inga-Lill Bergman Mattsson

Ärentuna
Döpta
15/12	 Lova Milla Marie Granqvist
12/1	 Eva Nora Brolund
3/2	 Leo Hansson
16/2	 Leonore Elisabeth Louise Ljung-	
	 crantz
19/2	 Elise Isabella Dahlia Andersson
23/2	 Aria Odette Almgren
23/2	 Lykke Helena Maria Rådman
2/3	 Oskar Emanuel Eklöf
13/4	 Emma Maj Fors
13/4	 Karl Lukas Erkki Lydin
14/4	 Alfred Stig Karl Grenmark
14/4	 Bonnie Kerstin Elvira Christina 	
	 Westman
4/5	 Love Loe Melvin Olof Ingvar 
	 Lindmark	

Konfirmerade
13/4	 Anna Alva Birgit Eklund

Avlidna
2/2	 Åke Henrik Alfonso Ståhlbrandt
3/2	 Gunnar Edvin Eriksson
15/3	 Anna Maria Ann-Mari Andersson
27/3	 Kurt Leif Gunnar Berglund
30/3	 Erik Gustaf Andersson
9/4	 Johan Ragnar Ödman
16/4	 Hjördis Jeanne Margareta  Bäckman

Ur församlingsboken



Gudstjänster i våra kyrkor
Maj
26 sönd 	Bönsöndagen
	 11.00	 Gudstjänst med små 	
	 och stora, musikal med 		
	 barnkörerna. Korvgrillning. 	
	 Lena
	 11.00 	Gudstjänst med små 	
	 och stora, musikal med  
	 barnkörerna, Storvreta
	 14.00	 Gudstjänst med för-	
	 sommarfest, musikal med 	
	 barnkörerna, Tensta
30 tors	 Kristi Himmelsfärdsdag
	 8.00 	 Otta, kyrkokören, 
	 Tensta klockstapel 
	 11.00	 Gränsträff, Bruks-
	 sextetten, Kung Skutes hög

Juni
2 sönd	 Söndagen före Pingst
	 11.00	 Högmässa, Storvreta
	 14.00 	Gudstjänst, Katarina-	
	 kapellet, Skyttorp
	 18.00 	Mässa, Lena
4 tisd	 18.30 	Mässa, Storvreta
6 torsd	 13.00–15.00 Nationaldags-	
	 firande, 	Storvreta
9 sönd 	 Pingstdagen
	 11.00	 Högmässa, Ärentuna 	
	 kyrka	
	 11.00 	Pingstfest, kyrko-
	 kör, Lena
	 16.30	 Mässa, Tensta
	 15.00	 Musikcafé, kyrkokör,
	 Storveta

10 månd	Annandag Pingst
	 18.00	 Mässa, Katarina- 
	 kapellet, Skyttorp
11 tisd	 18.30 	Mässa, Storvreta	
16 sönd Heliga Trefaldighets dag	
	 11.00 	Mässa, Lena		
	 11.00	 Högmässa, Storvreta
	 14.00	 Gudstjänst, kakkalas, 	
	 Tensta
18 tisd	 Mässa, Storvreta
21 fred	 Midsommarafton
	 23.00 	Musik i sommarnatten, 	
	 Ärentuna kyrka.
22 lörd	 Midsommardagen
	 11.00 	Friluftsgudstjänst, 	
	 Trekanten, Vattholma
23 sönd 	 Johannes Döparens dag	
	 11.00	 Högmässa, Storvreta
	 18.00 	Mässa, Katarina-
	 kapellet, Skyttorp	
25 tisd	 18.30 	Mässa, Storvreta
30 sönd 	2:a sönd eft Trefaldighet
	 10.00	 Friluftsgudstjänst, 
	 tillsammans med Lyckebo-	
	 kyrkan, Grandins hage	
	 18.00	 Musik i sommarkväll, 	
	 Lena

Juli
7 sönd	 3:e sönd efter Trefaldighet
	 9.30	 Gudstjänst, Tensta
	 11.00	 Högmässa, Storvreta	
	 18.00 	Mässa, Lena	

14 sönd 	4:e sönd efter Trefaldighet
	 11.00 	Högmässa, Storvreta 
	 18.00 	Musik i sommarkväll, 	
	 Tensta
21 sönd 	Apostladagen
	 9.30 	 Friluftsgudstjänst vid 	
	 klockstapeln, Tensta. 
	 11.00	 Mässa, Storvreta
28 sönd	 6:e sönd efter Trefaldighet
	 9.30 	 Mässa, Tensta
	 11.00	 Gudstjänst, Lena 	
	 18.00	 Musik i Ärentuna 		
	 kyrka

Augusti
4 sönd 	 Kristi Förklarings dag
	 9.30	 Gudstjänst, Tensta
	 11.00	 Högmässa, Storvreta
	 18.00 	Mässa, Lena
6 tisd	 18.30	 Mässa, Storvreta
11 sönd 	8:e sönd efter Trefaldighet
	 11.00	 Högmässa, Storvreta	
	 11.00 	Gudstjänst vid Lena 	
	 sockenstuga
	 18.00	 Musik i sommarkväll, 	
	 Tensta
13 tisd	 18.30	 Mässa, Storvreta
18 sönd 	9:e sönd efter Trefaldighet	
	 11.00	 Konfirmationsmässa, 	
	 Tensta
	 11.00	 Högmässa, Storvreta
	 18.00	 Mässa, Lena

Friluftsgudstjänster
Att fira gudstjänst i det fria hör som-
maren till. När psalmsången ackompan-
jeras av fågelsång och trädens sus känns 
Skaparen nära. I sommar inbjuds till flera 
friluftsgudstjänster runt om i pastoratet. 

Kristi Himmelsfärds dag, 30 maj
8.00 Tensta klockstapel
11.00 Kung Skutes hög
Midsommardagen, 22 juni
11.00 Trekanten Vattholma
2:a sönd eft Trefaldighet, 30 juni
10.00 Grandins hage

Apostladagen, 21 juli
9.30 Tensta klockstapel
8:e sönd eft Trefaldighet,11 aug
11.00 Lena Sockenstuga


